DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 76/2021 – São Paulo, quarta-feira, 28 de abril de 2021

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE MAUA

1ª VARA DE MAUA - EDITAL

EDITAL DE CITAÇÃO COM PRAZO DE VINTE DIAS

A Doutora Eliane Mitsuko Sato, Juíza Federal da 1ª Vara Federal de Mauá, no uso de suas atribuições legais e na forma da lei,

FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, bem como as REQUERIDAS ITALA S. DE
SOUZA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO ME e ITALA SOARES DE SOUZA, que, por esta 1ª Vara Federal da Subseção
Judiciária de Mauá SP, processam-se os termos e atos da ação MONITÓRIA, distribuída sob o nº 5000617-64.2017.403.6140, na qual
o autor requer o pagamento do débito de R$ 50.328,06, devidamente atualizado, referente a Contrato de Relacionamento - Contratação de
Produtos e Serviços Pessoa Jurídica. E, para que os RÉUS EM LUGAR INCERTO sejam devidamente CITADOS para os termos da
ação em questão, e, especialmente, para que, no prazo de QUINZE (15) DIAS, contados a partir do término do prazo do presente edital,
paguem o valor supramencionado devidamente atualizado, bem como os honorários advocatícios de 5% (cinco por cento) do valor atribuído
à causa bem como para que, independentemente de segurança do juízo, possam oferecer embargos, que suspenderão a eficácia do mandado
inicial, sendo que, não sendo opostos os embargos, constituir-se-á, de pleno direito, o título executivo judicial, observando-se, no que
couber, o Título II do Livro I da Parte Especial do Código de Processo Civil. Esclareça-se que caso o réu realize o devido pagamento,
ficará isento das custas processuais. Em caso de revelia, será nomeado curador especial, nos termos do art. 257, IV, do CPC. E, para que
chegue ao conhecimento de todos, em especial do requerido supramencionado, e ninguém venha a se justificar no futuro alegando ignorância,
expediu-se o presente edital, com o prazo de 20 dias, que será publicado uma única vez no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª
Região, e no sítio do Tribunal e afixado na forma da lei na sede deste Juízo sito à Rua Campos Sales, 160 Vila Bocaina Mauá/SP, CEP
09310-040. Em caso de reveliam será nomeado curador especial ao requerido. Dado e passado nesta cidade de Mauá, no Estado de São
Paulo, em 23 de abril de 2021. Eu, Ana Paula Pires de Almeida, RF 6552, técnica judiciária, digitei.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 28/04/2021     1/1

		2021-04-27T14:37:36-0300